
Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,  

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,  

IČO: 00063797                    tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí, 

www.praha8.cz                    datová schránka: g5ybpd2 
                     e-mail: posta@praha8.cz  

Stránka 1 z 2 
 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 

Úřad městské části 
 

Odbor právních služeb 

Oddělení veřejného zadavatele 

 

 

      Všem účastníkům zadávacího řízení 

 

 
Číslo jednací: Vaše značka: Vyřizuje / telefon: V Praze dne: 
MCP8 442855/2022  Ing. Věra Jiroušová/222805621 13. října 2022 
OVZ/2022/0027 
 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení 
 

Informace o zadávacím řízení: 

Název veřejné zakázky: 
„Pravidelná údržba ploch a veřejné zeleně na území 

MČ Praha 8“ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení  

Typ zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Evidenční číslo: OVZ/2022/0027 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-031637 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html 

 

Zadavatel: Městská část Praha 8 

Sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 00 

IČO: 00063797 

DIČ: CZ00063797 

Datová schránka: g5ybpd2 

 

Zadavatel tímto oznamuje, že Rada městské části Praha 8 rozhodla svým usnesením č. Usn 

RMC 0532/2022 ze dne 12. 10. 2022 o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s předmětem plnění „Pravidelná údržba ploch a veřejné zeleně na území MČ Praha 8“, 

a to v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“) z důvodu, že odpadly důvody pro 

pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po 

zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohla předvídat ani ji 

nezpůsobil, a dále v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvodu hodné zvláštního zřetele, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, 

zda tyto důvody způsobil či nikoliv. 

 

 

mailto:posta@praha8.cz
file://///server-espis/c$/opt/xqw/xqwDir/_data/sps/
https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html


Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,  

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,  

IČO: 00063797                    tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí, 

www.praha8.cz                    datová schránka: g5ybpd2 
                     e-mail: posta@praha8.cz  

Stránka 2 z 2 
 

Odůvodnění:  

 

1) odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny 

okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající 

s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. 

 

Tyto důvody spočívají ve svěření dalších pozemků do správy, o které se má v rámci pravidelné 

údržby ploch a veřejné zeleně zadavatel starat, a zároveň v odsvěření pozemků, jejichž údržba 

je předmětem plnění. V této souvislosti musí být aktualizován pasport veřejné zeleně a následně 

tak musí být v tomto ohledu upravena zadávací dokumentace. 

 

2) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Tyto důvody spočívají v aktuální ekonomické situaci nejen zadavatele, ale také situaci, která je 

způsobena válečným konfliktem na Ukrajině. Zadavatel má v současné době jiné priority, které 

musí v rámci své samostatné působnosti uspokojit, a to tak aby byly zajištěny potřeby občanů 

týkající se především ochrany a rozvoje zdraví, výchovy a vzdělávání. Z tohoto důvodu dojde 

především k zajištění energií pro příspěvkové organizace zadavatele (mateřské a základní 

školy). Až následně bude vyhodnoceno, v jakém rozsahu má být prováděna pravidelná údržba 

ploch a veřejné zeleně na území MČ Praha 8. 

Z výše uvedených důvodů se zadavatel rozhodl zadávací řízení zrušit. 

 
Poučení:  

Účastníci zadávacího řízení jsou oprávnění proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podat 

zadavateli námitky podle § 241 ZZVZ, a to do 15 dnů od uveřejnění tohoto oznámení na profilu 

zadavatele.  

 

 

 

 
       „podepsáno elektronicky“ 

    Mgr. Kateřina Hrazánková 

vedoucí odboru právních služeb 

 

mailto:posta@praha8.cz

		2022-10-13T10:39:50+0200
	Mgr. Kateřina Hrazánková c70a5a7048975b4efd05b73b7f704c17dd088b60




